
Azienda Ospedaliera di Caserta Sant'Anna e San Sebastiano

Frontespizio Portfolio Atto Amministrativo

Deliberazione del Direttore Generale n. 810 del 29/07/2025





REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


Oggetto: Art.  3  ter,  D.  Lgs  n.  502/1992  e  s.m.i.  –  Presa  Atto  designazioni  e  costituzione  Collegio
Sindacale dell’Azienda Ospedaliera Sant’Anna e San Sebastiano di Caserta


IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Gaetano Gubitosa


  individuato con D.G.R.C. n. 465 del 27/07/2023
immesso nelle funzioni con D.P.G.R.C. n. 80 del 31/07/2023


A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e i cui atti sono custoditi presso la struttura proponente,
rappresenta che ricorrono le condizioni e i presupposti giuridico-amministrativi per l’adozione del presente provvedimento, ai sensi
dell’art. 2 della Legge n. 241/1990 e ss.mm.ii. e, in qualità di responsabile del procedimento, dichiara l’insussistenza del conflitto di
interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90 e ss.mm.ii.


Premesso che 
- il Collegio Sindacale dell’Azienda Ospedaliera “Sant’Anna e San Sebastiano” di Caserta, nominato con


deliberazione n. 461 del 06/06/2022 ed insediatosi in data 09/06/2022, ha terminato il suo mandato e ha
proseguito le sue attività in regime di  proroga per il  periodo consentito, come da verbale n.  XX del
22/07/2025;


Considerato che
- con nota prot. n. 16187 del 12/05/2025 questa Azienda ha richiesto agli enti preposti (Regione Campania,


Ministero  dell’Economia  e  delle  Finanze  e  Ministero  della  Salute)  la  designazione  dei  membri  di
rispettiva competenza;


- il  Ministero  dell’Economia  e  delle  Finanze  con  nota  MEF-GAB  prot.n.  18930/2025  provvedeva  a
comunicare la nomina del dr. Giuseppe Antonio Cuscunà quale proprio componente effettivo, iscritto al
n. 1629 nella sezione A dell’albo dei dottori commercialisti ed esperti contabili della provincia di Caserta;


- con nota protocollo n. 19733 del 11/06/2025 questa Azienda provvedeva a reiterare la richiesta di cui al
prot. 16187/2025 alla Regione Campania e al Ministero della Salute;


- il Ministero della Salute con nota prot n. 16816 del 11/07/2025 provvedeva alla designazione del proprio
rappresentante  individuandolo  nella  persona  del  dott.  Nicolino  Di  Sarno  iscritto  all’albo  dei  dottori
commercialisti Napoli nord;


- il Presidente della Giunta Regionale della Campania, con nota prot. 17441/UDCP/GAB del 24/07/2025
faceva pervenire la designazione del dott. Marco Del Sorbo, iscritto nel Registro dei Revisori contabili
istituito presso il Ministero dell’Economia e delle Finanze con il n. 19063/1995;


Visto 
l’articolo unico, comma 574, della L. 190/2014 (Legge di Stabilità 2015) e smi;


Tenuto conto
- ai  sensi  dell’art.  3,  comma  13,  del  D.  Lgs.  502/92  ss.mm.ii,:  “l’indennità  annua  lorda  spettante  ai


componenti  del  Collegio  dei  revisori  è  fissata  in  misura  pari  al  10  per  cento  degli  emolumenti  del
Direttore Generale dell’unità sanitaria locale. Al Presidente del Collegio compete una maggiorazione pari
al 20 per cento dell’indennità fissata per gli altri componenti”;


Deliberazione del Direttore Generale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


- della DGRC n. 569 del 19/11/2019 con cui viene rideterminato il compenso dei Direttori Generali delle
Aziende Sanitarie della Regione Campania e per l’effetto del quale ai componenti del Collegio Sindacale
dell’AORN Sant’Anna e San Sebastiano di Caserta spetta un’indennità pari ad € 15.493,70 e al presidente
un’indennità pari ad € 18.492,44 annui lordi;


Ritenuto, pertanto, 
- di prendere atto delle designazioni del Presidente della Regione Campania di cui al 17441/UDCP/GAB


del 24/07/2025, del MEF di cui alla nota MEF-GAB prot.n. 18930/2025 e del Ministero della Salute di
cui al prot. n. 16816 del 11/07/2025, allegate alla presente costituendone parte integrante e sostanziale e,
per l’effetto, nominare i componenti del Collegio Sindacale dell’AORN:


• il dott. Marco Del Sorbo, designato dal Presidente della Giunta Regionale della Campania;
• la dott. Giuseppe Antonio Cuscunà, in rappresentanza del Ministero dell’Economia e delle Finanze;
• il dott. Nicolino Di Sarno, in rappresentanza del Ministero della Salute.


Acquisiti  i pareri favorevoli del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo in modalità telematica
(art. 6, punto 1, lett. e) del regolamento aziendale) e sotto riportati:


Il Direttore Sanitario                    Dr.ssa Angela Annecchiarico            Favorevole


     Il Direttore Amministrativo         Avv. Amalia Carrara                           Favorevole


DELIBERA


per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di:


PRENDERE ATTO delle designazioni del Presidente della Regione Campania di cui al 17441/UDCP/GAB
del 24/07/2025, del MEF di cui alla nota MEF-GAB prot.n. 18930/2025 e del Ministero della Salute di cui al
prot.  n.  16816 del  11/07/2025,  allegate  alla  presente  costituendone  parte  integrante  e  sostanziale  e,  per
l’effetto, nominare i componenti del Collegio Sindacale dell’AORN:


• il dott. Marco Del Sorbo, designato dal Presidente della Giunta Regionale della Campania;
• la dott. Giuseppe Antonio Cuscunà, in rappresentanza del Ministero dell’Economia e delle Finanze;
• il dott. Nicolino Di Sarno, in rappresentanza del Ministero della Salute.


INDIVIDUARE quale segretaria del Collegio la dott.ssa Marta Petrone, dipendente di questa Azienda con
qualifica di collaboratore amministrativo;
COSTITUIRE, pertanto, il Collegio Sindacale di questa Azienda come innanzi descritto;
CONVOCARE il costituito Collegio per l’insediamento ed elezione del Presidente con urgenza;
PUBBLICARE integralmente la presente deliberazione;
TRASMETTERE  copia del presente atto al Ministero dell’Economia e delle Finanze, al Ministero della
Salute, al Presidente della Giunta Regionale della Campania - Ufficio di Gabinetto e Direzione Generale per
la  tutela  della  Salute  e  Coordinamento  SSR,  ai  neo  componenti  del  Collegio  Sindacale  nominati  con  il
presente atto, alle UU.OO. CC. Affari Generali, Gestione Economico- Finanziaria e Controllo di Gestione;
DICHIARARE, al fine di avviare al più presto l’attività dell’organo di controllo, il presente provvedimento
immediatamente eseguibile.


Deliberazione del Direttore Generale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


  IL DIRETTORE GENERALE
Gaetano Gubitosa


Deliberazione del Direttore Generale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.





















































				2025-07-28T09:48:07+0200

		GAETANO GUBITOSA





				2025-07-28T14:22:36+0200

		AMALIA CARRARA





				2025-07-29T09:48:12+0200

		ANGELA ANNECCHIARICO





				2025-07-29T09:57:06+0200

		GAETANO GUBITOSA












Proponente: Il Direttore


Oggetto:


ELENCO FIRMATARI


PUBBLICAZIONE


ESECUTIVITA'


TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.


Deliberazione del Direttore Generale N. 810 del 29/07/2025


DIREZIONE GENERALE


Art. 3 ter, D. Lgs n. 502/1992 e s.m.i. – Presa Atto designazioni e costituzione Collegio Sindacale
dell’Azienda Ospedaliera Sant’Anna e San Sebastiano di Caserta


Atto immediatamente esecutivo


In  pubblicazione  dal 29/07/2025 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)


UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese


Gaetano Gubitosa - DIREZIONE GENERALE


Angela Annecchiarico - DIREZIONE SANITARIA


Amalia Carrara - DIREZIONE AMMINISTRATIVA


Eduardo Chianese -  UOC AFFARI GENERALI


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.





		2025-07-29T10:31:25+0200
	EDUARDO CHIANESE




